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از ترورهای گروهک منافقین تا عملیات های 
گروه های تروریستی چون داعش، سینمای 
ایران چگونه ســراغ روایت جنایت رفته 
اســت؟ از خیابان های ملتهــب تهران 
سال۶۰ تا عملیات های تروریستی ای که 
در خارج از مرزهای ایران شکل گرفتند و 
ترور دانشمندان هســته ای  در دهه9۰ که 
سازمان های جاسوسی صهیونیستی آنها 
را کارگردانی می کردنــد، مجموعه ای را 
شــکل می دهند که تصویر ترور سینمای 
ایران را کامل می کند. در این میان 2فیلم 
ابراهیم حاتمی کیا، »بادیگارد« و »به وقت 
شام« هر کدام از منظری به داستان ترور 
و تروریست ها پرداخته اند. به جز فیلم های 
سینمایی، سریال های تلویزیونی فراوانی، 
به خصوص در یک دهه اخیر ساخته شده که 
اغلب متمرکز بر تلاش مأموران برای مقابله 

با تروریست ها بوده اند.

سینمای ایران چه تصویری از عملیات تروریستی ارائه داده است؟ سینمای ایران چه تصویری از عملیات تروریستی ارائه داده است؟ 

مهرنوش سلماسیگزارش
روزنامهنگار

جشنواره

سریال

۳۱سینما برای فیلم های فجر۴2
۳۱مجموعهسینماییبهنمایشفیلمهایچهلودومینجشنواره
بینالمللیفیلمفجردرقالباکرانمردمیاختصاصپیداکرد.
سینمااستقلال،پردیسسینماییایرانمال،پردیسسینمایی
تماشا،ســینماشــکوفه،پردیسســینماییزندگی،پردیس
سینماییرزمال،سینماجوان،پردیسسینماییراگا،پردیس
سینماییشهرک،پردیسســینماییصبامال،سینمافرهنگ،
پردیسســینماییکوثر،پردیسســینماییکیــان،پردیس
سینماییکورش،ســینمااطلسمال،پردیسسینماییگالریا،
سینماتیراژه۲،پردیسســینماییمگامال،پردیسسینمایی
لوتوسمال،موزهسینما،پردیسسینماییمهرشاهد،پردیس
سینمایینارسیس،پردیسسینماییهدیش،پردیسسینمایی
هرویسنتر،پردیسسینماییشمیران،سینماپرندمال،سینما
فجراسلامشهر،سینمانسیمشهر،سینماهنرپیشوا،فرهنگسرای
ارسبارانوپردیسسینماییپردهطلاییدرایندورهازجشنواره

میزبانمردمخواهندبود.

 فصل دوم » گامبی وزیر«
ساخته نمی شود

ســاختفصلدومســریالموفق
»گامبیوزیر«منتفیشــد.فرانک
اسکاتدراینرابطهبهددلاینگفت:
»احساسمیکنمداســتانیراکه
میخواستیمبگوییم،روایتکردهایم
واگرسعیداشتهباشیمآنراادامه
دهیم،ممکناســتداستاناصلی

راخرابکنیم.«ســریالگامبیوزیرازپخشدراکتبر۲۰۲۰
توانستبهعنوانپربینندهترینسریالکوتاهنتفلیکستبدیل
شــودواکنونبیشاز۶۲میلیونخانوادهآنراتماشاکردهاند.
سریالهمچنیندرمراسمامیامسالتوانست۱۱جایزهمعتبر
ازجملهبهترینسریالکوتاهراکسبکند.دراینسریالعلاوه
برتیلورجویبازیگراندیگریازجملهبیلکمپ،هریملینگ،

توماسبرودیسنگستروماریلهلرحضوردارند.

متأسفم که کمدی های شما نفروخته 
 کریم امینــی، کارگردان فیلم »فســیل« در واکنش بــه انتقاد رضا کیانیان از کمدی ها:   شــما فیلــم کمدی کار 
نکرده اید؟ متأسفم که کمدی های شــما نفروخته ولی اگر فسیل فیلم شــما بود هم آیا این چنین به آن انگ 

می زدید و قضاوتش می کردید؟   

جای اینفلوئنسرها در تئاتر نیست
آتش تقی پور، بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون:   اینفلوئنسرها تنها هدفشان پول است و به همین دلیل با ذوق 
عامه مردم بازی می کنند و در نهایت هم سطح این ذوق پایین می آید. اینها زحمتی نمی کشند و روی کاری که 

می کنند، فکری ندارند.  ٫ ایرنا

بزرگ ترین هتل کشور در نوشهر 
یکــیازبزرگتریــن
طرحهایگردشــگری
مازنــدرانکــهازیک
دههپیشمطرحشده،
بزرگترینهتلکشور
استکهبااستانداردهای

روزدنیادرنقطهایســاحلیازشهرستاننوشهردرحال
ساختاست.اینپروژهگردشگری،مراحلپایانیتجهیز
وآمادهسازیراپشتسرمیگذاردوبهگفتهحسینایزدی،
مدیرکلمیراثفرهنگی،گردشــگریوصنایعدســتی
مازندرانقراراســتبهزودیواردمدارگردشگرپذیریو
اشتغالزاییمازندرانشــود.عملیاتاجراییاینهتلدر
بهمنسال۱۳۹۴درحاشیهمحورنوشهر-رویانمنطقه
ساحلیروستای»چلک«آغازشدوقراربودطی۴سالبه
بهرهبرداریبرسد.ســرمایهگذارعلتتأخیردرتکمیلو
بهرهبرداریازاینپروژهراشیوعکروناوتعطیلیکاربهمدت

۲سالوبروزمشکلبرایتامینمالیاعلامکردهبود.

گردشگری

ساخت سردخانه ۱۰هزار لیتری فرآورده های خونی در یزد 
 مصطفی جمالی، مدیرعامل ســازمان انتقــال خون کشــور:یک واحد ســردخانه 5 هزار لیتــری منفی، جهت 
نگهداری فرآورده های پلاسمایی مصارف درمانی استان و یک واحد ســردخانه 5  هزار لیتری منفی هم برای 

نگهداری فرآورده های پلاسمایی ارسالی به شرکت های پالایشگر در یزد ساخته می شود.

فعالیت عادی در مرز پرویزخان 
 امین حیدریان، مدیر پایانه مرزی پرویزخان: با وجود اعتصاب برخی رانندگان عراقی در روزهای گذشته، وقفه 
جدی صادرات از این مرز رسمی غرب کرمانشاه ایجاد نشده است. رایزنی با طرف عراقی به منظور برطرف کردن 

این مشکل آغاز شده است تا صادرات و تبادل تجاری سرعت بیشتری گیرد.
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ترسیمروحیاتمردبمبگذار
از فیلم های کم قدر دیده دهه ۶۰ است که دقیقا بر عملیاتی 
تروریستی تمرکز دارد. در »ایســتگاه« مردی که نابغه 
رشته الکترونیک است  تحت تأثیر شرایط روحی و روانی 
نامتعادل دوران کودکی اش، به پیشنهاد عموی خود که در 
رأس گروه ناشناس تروریستی قرار دارد می پذیرد که یک 
بمب بسیار قوی الکترونیکی را در فاضلاب زیرساختمان 
ایستگاه مرکزی راه آهن کار بگذارد.  »ایستگاه« براساس تعلیق کارش را پیش می برد 
و کارگردان در خلق هیجان همان قدر موفق است که در ترسیم روحیات مرد بمبگذار.

عملیاتدستگیریریگی
یکی از خوش ساخت ترین فیلم های سینمای ایران است که 
به سبک تریلرهای روز دنیا، بیش از هر چیز بر سکانس های 
مهیج و پرتعلیق متمرکز شــده است. »روز صفر« یکی از 
مهم ترین فیلم های سینمای ایران در این سال ها با موضوع 
مقابله با تروریست هاســت که در آن ماجرای دستگیری 
عبدالمالک ریگی، فرمانده گروه تروریستی جندالله روایت 
می شود. امیر جدیدی در نقش مأمور امنیتی تصویری متفاوت از نیروهای امنیتی ارائه 

می دهد. مهم ترین دستاورد فیلم، پرداخت حرفه ای فصل های اکشن است.

تعقیبسایهها
 در فیلم هایی که با موضوع بازخوانی وقایع سال۶۰ ساخته 
شــده اند، »ماجرای نیمروز« جریان ســاز تر از بقیه بود؛ 
فیلمی که تصویری از ترورهای گروهک منافقین را از منظر 
مأموران امنیتی روایت می کند. روایت فیلمساز مبتنی بر 
جبهه خودی است و فیلم براساس تلاش مأموران امنیتی 
برای مقابله با تروریست ها روایتش را پیش می برد و پس از 
مقدمه چینی بر هدفی مشخص، دستگیری موسی خیابانی، مرد شماره2 منافقین متمرکز 

می شود. موفقیت »ماجرای نیمروز« به ساخت »ماجرای نیمروز: رد خون« منجر شد.

 تازه ترین محصول به نمایش 
 درآمده  درباره عملیات تروریستی، 

مینی سریال »ترور« است که پخش آن از 
پنجشنبه آغاز شد.»ترور«  ماجرای ترور نافرجام 

حاج قاسم در کرمان را به تصویر می کشد.

آبوهوا

عددخبر

آغاز بارش ها در ایران 
ســامانهبارشیازشــمالغربدراواخرروزپنجشــنبه)۱۴دی(
بهکشــورواردشــد.بهگــزارشهمشــهری،فریباگــودرزی،
کارشناسادارههواشناسیکشــوربااعلاماینخبربههمشهری
گفت:»روزجمعه)۱۵دی(برایاســتانهایآذربایجانشرقی،
آذربایجانغربی،غربوشــمالکرمانشاه،غربکردستانوشنبه
)۱۶دی(دراردبیل،آذربایجانشرقی،آذربایجانغربی،نیمهغربی
کردستان،نیمهشمالیکرمانشاه،همدان،زنجانوارتفاعاتقزوین،
البرز،سمنان،تهران،گیلان،مازندران،گلستانوخراسانشمالی
هشدارنارنجیصادرشدهاست.امروز،شــنبهآذربایجانشرقیو
آذربایجانغربی،کرمانشــاه،زنجان،همدان،مرکــزی،البرز،قم،
تهران،سمنان،استانهایساحلیدریایخزر،خراسانشمالیو

خراسانرضویبارشباران،رعدوبرقووزشبادرادارند.
سامانهبارشیروزیکشنبه)۱۷دی(واردنیمهشرقیکشورمیشود
ودوشــنبه)۱۸دی(درجنوبکرمان،سیســتانوبلوچستانو

شرقهرمزگانفعالاستوسپسازکشورخارجمیشود.

بزرگ ترین هتل کشور به روایت آمار

 مازندران

 

امام جمعه رشت گفت: با توجه به آمارهای 
ارائه شــده حدود ۶5 تــا ۷۰ درصــد از برنج 
کشــاورزان در گیــلان بــه فــروش نرفتــه و 
روی دســت آنان  مانده اســت. بــه گزارش 
ایرنا، رسول فلاحتی اظهار کرد: کشاورزان 
ما تــک محصولی هســتند  اگر برنــج تولید 
شده از سوی آنان به فروش نرود با مشکل 

مواجه خواهند شد.

70
درصد

رئیس هیــأت عامــل صندوق ملی مســکن 
کشــور بــا اشــاره بــه بهره بــرداری از ۱۴ هــزار 
واحد مســکونی تا پایــان ســال در هرمزگان 
گفت: طرح ســاخت ۱۰سکونتگاه ساحلی و 
 2شهر در هرمزگان به تصویب رسیده است.

بــه گــزارش فــارس، محمدرضــا مهدیــار 
اســماعیلی افــزود: در حــوزه زیرســاخت 
مســکن ملی هم 8۰۰میلیارد تومــان اعتبار 

اختصاص می یابد.

 10
سکونتگاه 

گیلان

هرمزگان

رئیس جمهــوری قرار بــود صبح جمعه 
)۱5دی( برای سفری 2روزه به زنجان برود 
که این ســفر به دلیل حادثه تروریستی 
کرمان در ســالگرد شــهادت ســردار 
حاج قاسم ســلیمانی لغو و اعلام شد که 
سیدابراهیم رئیسی، امروز )۱۶دی( فقط 
یک روز مهمان زنجانی ها خواهد بود. افتتاح 
دومین گلخانه مدرن شیشه ای کشور در 
زنجان یکی از مهم ترین پروژه هایی است 
که قرار اســت در این سفر به بهره برداری 
برسد. زنجان 5درصد از اراضی کشاورزی 
کشور را با داشــتن 8۴5هکتار عرصه در 
اختیار دارد و سالانه حدود ۳میلیون تن 
انواع محصولات کشاورزی در این استان 
تولید می شود و بیش از 9۰هزار نفر در این 
حوزه مشغول به کار هستند. ظرفیت بالای 
تولیدات کشاورزی در زنجان، بهره وران را 
به سمت طرح های نوین سوق داده و حالا 
دومین گلخانه  شیشــه ای کشور در این 

استان به بهره  برداری رسیده است.

محمود مولاییگزارش
روزنامهنگار

رونمایی از دومین گلخانه مدرن ایران
اینگلخانهشیشهایکشوردراستانزنجانبااشتغالزاییبرای۴۵۰نفربهبهرهبرداریرسید

بهگفتــهمعــاونبهبــودتولیــداتگیاهــی
جهادکشــاورزیزنجان،موضوعگلخانههاازنظر
بهرهوری،تولید،مصرفآبواشتغالزاییاهمیت
بســیاریدارد.اکبرطیبیبههمشهریمیگوید:
»گلخانههادرمقایسهبافضایبازیکهدراختیار
کشــاورزانمیگذارند،تولیدوبهرهوریبیشتری
دارند.درواقعتولیدوبهرهوریشــانبهتناســب
محصولباافزایــش۱۰برابریروبهروســت.«او

ادامهمیدهــد:»باتوجهبهتنشهــایاقلیمیو
محیطیدرکشوروکمبودآب،ضروریاستکه
بهسمتاحداثوتوسعهگلخانههاحرکتکنیم.«
معاونبهبــودتولیداتگیاهیجهادکشــاورزی
زنجانتأکیدمیکند:»تمامسیستمهایدومین
گلخانهشیشــهایمدرنکشــورهوشمنداست،
تولیدوبهرهوریبالاییداردودرسطحگلخانههای
استانداردروزدنیاســتومطمئناالگویمناسبی
برایسایرگلخانههادراستانوکشورخواهدبود.«
اینگلخانهشیشهایدرشهرستانابهر،شهرهیدج

وروستایپلاساجراشدهاست.

تولید و بهره وری  

معاونبهبودتولیداتگیاهیجهادکشاورزیزنجان
معتقداســتمحصولاتیکهدرگلخانهشیشــهای
تولیدمیشوند،عمدتاصادراتیهستند.اکبرطیبی
میگویــد:»براینمونــهفلفلدلمــهایکهتولید
میشود،بهطورمســتقیمبهکشــورروسیهصادر
میشــود؛بههمیندلیلازنظــرارزآوریاهمیت
دارد.«بهگفتهرئیسسازمانجهادکشاورزیزنجان،

ازمزیتهایکشتگلخانهای،اشتغالزایی،درآمد
وارزآوری،ارتقــایبهرهوری،تقلیــلمصرفآب،
استحصالبیشــترمحصولدرواحدسطح،افزایش
کیفیتوکمیتمحصــول،صرفهجوییدرمصرف
سم،کود،بذرونهادههایکشــاورزیاست.روحالله
حسنیهمدراینبارهمیگوید:»درایننوعکشت،
امکانمبارزهبهتروبیشــترباآفــاتوبیماریها،
عرضهمحصــولدرخــارجازفصل،اصلاحبســتر
کشــتواقتصادیکردنتولیــددراراضیکوچک

بیشتراست.«

صادرات محصولات 

کل اعتبار هزینه شده

 20000  میلیارد ریال

تسهیلات

20 درصد
سرمایه گذاری 

80 درصد

پروژه های مهم کشاورزی 
از دیگر پروژه های مهم کشاورزی زنجان که 
درطرح های سفر گنجانده شده  آبگیری سد 
بلَوبَین است. این سد علاوه بر تامین سالانه 
۳.5 میلیون مترمکعب آب برای آشامیدن 

شهرهای زرین آباد، حلب، زمین های 
کشاورزی ۹2روستای واقع در مسیر طرح را 
سیراب می کند. همچنین سامانه های نوین 
آبیاری استان در سطح یک هزار هکتار در 

 قالب 5۶پروژه از دیگر پروژه های
 این بخش هستند.  

کل عرصه 
6060 هکتارهکتار 

اشتغال زایی مستقیم 

450450  نفرنفر  

تولید سالانه 

1500015000 تنتن  

سطح اجرا شده 

3030 هکتارهکتار  

جان
زن

روایتنفوذ
»ضــد« تازه ترین محصول ســینمای ایران با 
موضوع ترور اســت. درامی سیاسی- معمایی 
که در آن بــه برخی از رخدادهای ســال های 
 اولیه پیروزی پرداخته شــده است. بازآفرینی

دهه ۶۰ و به طور مشخص وقایع سال ۶۰، دستمایه 
امیرعبــاس ربیعی قرار گرفته و فیلمســاز به 
ماجرای نفوذ توجه ویژه ای کرده است. التهابات سال۶۰ و نقش منافقین 
در وقایع تلخ و خونبار آن ســال، در درامی که به مضمون عشــق نیز 
پرداخته، به تصویر کشیده شده است. بمب گذاری، ترور و ایجاد درگیری 
مجموعه ای از کارهایی است که شخصیت اصلی فیلم برای ابراز وفاداری 
به سازمان، به آنها مبادرت می کند. شخصیتی که از گروهک منافقین به 

حزب جمهوری اسلامی نفوذ کرده است. 

چطوریایرانی؟!
فیلم جاه طلبانه حاتمی کیا درباره داعش، روایتی 
از حضور 2خلبان ایرانی، یک پدر و پسر است که 
 برای نجات جان عده ای از مــردم تدمر به آنجا 
می روند تا هواپیمای آنها را به دمشق ببرند اما به 
 دست داعش اسیر می شوند و مجبور به شرکت 
در یک عملیات انتحاری می شــوند؛ اما این کار 
را با جانفشانی خنثی می کنند. »چطوری ایرانی؟!« جمله معروف یکی 
از داعشی ها در فیلم، در یادها مانده و ســکانس های پرتنش اثر، قرار 
است خشونت و سبعیت اعضای داعش را نمایان سازد. این فیلم در کنار 
سکانس های حادثه ای اش، روایتگر تفاوت نگاه 2 نسل نیز است و در نهایت 
به تصویری تراژیک می رســد که از دل دیدگاه آرمان گرایانه فیلمساز 
متبلور شده است. »به وقت شام« شاخص ترین محصول سینمای ایران 

است که در آن مشخصا به داعش و جنایاتش پرداخته شده است. 

محافظنظام
»بادیگارد« روایتی اســت از آنچه بر شخصیت 

برگزیده حاتمی کیا در دهه9۰ می گذرد.
حیدر ذبیحی با بازی پرویز پرستویی، به نوعی 
تداوم بخش حاج کاظم »آژانس شیشه ای« است. 
کاراکتری که شغلش محافظت است و در یکی از 
سکانس های پرتنش فیلم، نقشه تروریست ها را 
ناکام می گذارد. حیدر ذبیحی در »بادیگارد« اما می خواهد محافظ نظام 
باشد و در نهایت هم در سکانس فینال، جانش را فدای دانشمند جوان 
هسته ای می کند.»بادیگارد« تلاشی است برای تجدید موفقیت »آژانس 
شیشه ای« و انتخاب پرستویی هم این موضوع را تشدید می کند. دوربین 
حاتمی کیا همراه و همدل با حیدر ذبیحی پیش می رود و تک افتادگی اش

     را به نمایش می گذارد.

روایتزندگیتروریستها
 »شبی که  ماه کامل شد«   با ماجرایی عاشقانه آغاز می شود 
و در ادامه تصویری از فعالیت گروهی تروریســتی ارائه 
می دهد که به گفته سازندگانش بر مبنای ماجرایی واقعی 
شکل گرفته است؛ اینکه چگونه مردی ساده و عاشق تبدیل 
به یک تروریست می شود. جایی که عبدالحمید به پاکستان 
می رود، شخصیت و رفتار او تحت تأثیر برادرش عبدالمجید 
)یا همان عبدالمالک( عوض می شود. »شبی که ماه کامل شد« تلاشی است برای نمایش 

ایدئولوژی هولناکی که از دلش تروریست متولد می شود.

ظرفیت
1400 تخت

اشتغال زایی
650 نفر

زیربنا

 120000
مترمربع

 مقاومت
در برابر زلزله

9 ریشتر

تعداد طبقات

 31
طبقه

واحد اقامتی

 512
اتاق

سرمایه گذاری

 20000
میلیاردریال

رد رد خونخون


